お客様各位

平成 29年 6月 26日

日新製鋼株式会社

商品マーケット開発部

ZAM®の NETIS掲載終了のお知らせ

国土交通省により運営されております新技術情報提供システム NETIS（New Technology

Information System）は、民間事業者等により開発された新技術に関わる情報を共有し、提供

するためのデータベースであり、有用な新技術を公共工事等において積極的に活用し、品質の

確保、良質な社会資本の整備へとつなげて行くことを目的としております。

 弊社が世界に先駆けて開発致しました溶融亜鉛-アルミニウム-マグネシウム合金めっき鋼板

ZAM®も、発売開始後まもなくこの NETISへの登録をさせて頂き、お陰様をもちまして公共工

事においても広く活用して頂ける商品へと育てて頂きました。

 長らく新技術としてNETISへの掲載を続けて頂いておりました ZAM®ですが、この度、

平成 29 年 4 月を持ちまして、新技術としての掲載期間が満了致しましたので、お客様各位に

おかれましては、周知頂けます様ご連絡を申し上げます。

 なお現在では、日本工業規格 JIS G 3323「溶融亜鉛-アルミニウム-マグネシウム合金めっき

鋼板および鋼帯」も制定されておりますので、ZAM®は引き続き JIS 規格品としても広く公共

工事等へお使い頂ける商品となっております。

 また、ガードレール等の基準を定めた「防護柵設置基準・同解説」（平成 28年度版）におき

ましても、用いられる材料の一つとして上記 JIS G 3323を追加するに至るなど、ZAM®は様々

な分野での規格、仕様として定められるに至っております。

お客様各位におかれましては、今後とも末永く ZAM®へのご愛顧、お引き立てを賜りたく、

宜しくお願い申し上げます。

[NETIS掲載の経緯]

・平成 13年   ：KT-010029 高耐食性めっき鋼板 ZAM®を NETIS登録

・平成 18年 12月 ：KT-010029-A 「申請情報」として継続掲載

・平成 22年 11月 ：KT-010029-V 「事後評価済み技術」へ格上げし掲載

・平成 29年 4月 ：NETIS規定により新技術情報としての掲載を満了

以上